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Kauno Technologijos Universitetas (KTU) turi puikių 
idėjų. Bet jiems sunku idėjas paversti į produktus, 
kuriuos pirktų klientai. 
 
Akron miestas Ohio valstijoje, JAV, puikiai moka 
paversti idėjas į produktus, kuriuos pirktų klientai. Ir jie 
ieško idėjų. 
 
Vasario mėnesį 20 lietuvių atvyko į Akron pasikalbėti 
apie galimybes partnerystei. Jiems pavyko.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akron meras Don Plusquellic ir KTU rektorius Petras Baršauskas 

(iš ohio.com) 
 
Jie pasirašė sutartį, pagal kurią KTU ir Akron 
įsipareigojo bendradarbiauti kuriant inovacijas 
biomedicinos srityje.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Evaldas Pabrėža (iš is.mokslasplius.lt) 
 
Vienas iš dalyvių susitikime buvo Evaldas Pabrėža.  Jis 
sukūrė firmą Integrated Optics, kuri kuria mažus 
lazerius. Tuos lazerius galima naudoti medicinoje 
tyrinėjant vėžį, taip pat ir kuriant stentus – vamzdelius, 
kurie įdedami į gyslas. 
 

Pabrėža nori savo produktus pristatyti didesnei JAV 
rinkai. Jam gali padėti Akron Global Business 
Accelerator – verslo inkubatorius, kuris padeda produktus 
įvesti į rinką. 

Life Sciences Baltics davė progą mokslininkams susitikti su 
verslininkams (iš lsb.2012.com) 

 
Akron susipažino su lietuviais mokslininkais kai Akron 
mero pavaduotojas Bob Bowman 2012 m. rugsėjį 
apsilankė lietuvių surengtoje konferencijoje Life Sciences 
Baltics. Jis grįžo į Akron įsitikinęs, kad Lietuvoje yra 
labai gerų idėjų apie naujus produktus ir naują 
technologiją. 

Life Sciences Baltics konferencijoje mokslininkai pristatė savo idėjas (iš 
lsb.2012.com) 

 
Sąlygos kurti inovatyvius ir konkurencingus produktus 
turėtų greit dar pagerėti. Mat vasaros pradžioje Kaune  
bus baigtas statyti Nacionalinis atviros prieigos mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės plėtros centras. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie KTU – Akron 
partnerystę? Kodėl? Ar manai, kad tai svarbu? Kodėl? 
Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2013 m. balandis 
Žodynėlis. 
 
lazeris: šviesos stiprinimas priverstiniu spinduliavimu; Light Amplification by Stimulated Emission of Radiation 
(LASER)  
 
vėžys: ligų grupė, kurių būdingas požymis – nekontroliuojamas genetiškai pakitusių ląstelių dauginimasis; cancer  
 
rinka: prekių pardavimo sfera; market 
 
verslas: veikla, darbas, iš kurio gyvenama, gaunama pelno; trade, business 
 
inkubatorius: kas padeda išsivystyti, išaugti, sustiprėti; incubator 
 


